

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021SASS-PE – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS DE 13 ITENS, PARA EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MOMBACA.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>ARROZ TIPO 1</b> Especificação: Arroz tipo 1 - classe I longo fino, embalagem primária de 1 KG, Livre de insetos e impurezas que comprometem o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura, com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto.	04	QUILO	MOENDA	R\$ 4,70	R\$ 18,80
02	<b>FEIJÃO DE CORDA TIPO 1</b> Especificação: Feijão de corda tipo 1, de qualidade, embalado em pacotes de plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 KG. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	02	QUILO	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 6,81	R\$ 13,62
03	<b>AÇÚCAR CRISTAL PACOTE</b> Especificação: Açúcar cristal em pacote de 1 kg, transparente com identificação do produto, data de fabricação mais recente e a data de vencimento de 60 dias após a	02	PACOTE	TITARA	R\$ 3,08	R\$ 6,16



	entrega do produto.							
04	<b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI</b> <b>Especificação:</b> contendo farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e semolina. Não deverá apresentar bolor ou manchas. Embalagem em sacos de polietileno, atóxico e contendo 500g a unidade. Rotulagem de acordo com as normas da ANISA. Validade superior a 08 meses, para consumo a partir da data de entrega.	02	PACOTE	BONSABOR	R\$ 2,89	R\$ 5,78		
05	<b>CAFÉ EM PÓ 250G</b> <b>Especificação:</b> café torrado moído, embalagem primária aluminizada a vácuo, de 250g, inviolado, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	01	PACOTE	KIMIMO	R\$ 5,18	R\$ 5,18		
06	<b>FARINHA DE MILHO FLOCADA</b> <b>Especificação:</b> farinha de milho flocada em embalagem plástica transparente, com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	02	PACOTE	CLARAMIL	R\$ 1,43	R\$ 2,86		
07	<b>FARINHA DE MANDIOCA</b> <b>Especificação:</b> Embalagem primária de 1 kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o	02	QUILO	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 4,40	R\$ 8,80		



08	consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega.	01	QUILO	IMPERIAL	R\$ 0,79	R\$ 0,79
09	<p><b>SAL REFINADO</b></p> <p><b>Especificação:</b> Iodado, não deve apresentar sujidades e misturas inadequadas, umidade máxima de 0,2%. Embalagem de polietileno transparente e atóxico, de 1 kg cada, registrado no órgão competente, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 12 meses a partir da data de entrega.</p> <p><b>SARDINHA CONSERVA EM ÓLEO</b></p> <p><b>Especificação:</b> Sardinha, conservada em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80G (peso drenado) embalagem em lata, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.</p>	01	UNIDADE	PALMEIRA	R\$ 3,80	R\$ 3,80
10	<p><b>FÉCULA DE MANDIOCA</b></p> <p><b>Especificação:</b> embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto.</p>	01	QUILO	LOPES	R\$ 5,68	R\$ 5,68
11	<p><b>ÓLEO 900 ML</b></p> <p><b>Especificação:</b> Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data da entrega do produto.</p>	01	GARRAFA	ABC	R\$ 7,76	R\$ 7,76



12	LEITE EM PÓ	01	PACOTE	FORTLEITE	R\$ 9,45	R\$ 9,45
	<p><b>Especificação:</b> Tipo: pó integral instantâneo (tradicional). Peso líquido: 400g. dissolve em água fervendo. Não contém glúten. Vitaminas: C, A e D, pirofosfato férrico e emulsificante, lecitina de soja. Rendimento : 400 g = 3,1 litros (15 copos). Unidade. Dimensões: altura: 12:00 centímetros. Largura 10:00 centímetros. Profundidade 10,00 centímetros. Peso: 485:00 gramas.</p>					
13	<p><b>BISCOITO SALGADO 400G</b></p> <p><b>Especificação:</b> Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, registro no Ministério da saúde.</p>	02	PACOTE	FORTALEZA	R\$ 3,57	R\$ 7,14
<p><b>VALOR TOTAL DA CESTA BÁSICA POR UNIDADE: R\$ 95,82 (NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)</b></p>						
<p><b>VALOR GLOBAL DAS 3.000 CESTAS BÁSICAS: R\$ 287.460,00 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E SESENTA REAIS)</b></p>						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Data: 07 de abril de 2021.

